
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌK BAY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /KH-UBND Ngọk Bay, ngày       tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao nhân kỷ niệm 80 năm  

Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025)  

và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam  

(02/9/1945 - 02/9/2025)  

  

Nhân dịp chào mừng các sự kiện kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng 

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). Trên cơ sở nội dung 

tham mưu, đề xuất của Phòng Văn hóa - Xã hội1, Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay 

ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

2. Duy trì và phát triển phong trào tập luyện, thi đấu thể dục thể thao trên 

địa bàn xã góp phần tăng cường sức khoẻ, làm phong phú thêm đời sống văn 

hoá, tinh thần cho quần chúng nhân dân trên địa bàn. Đồng thời, tạo điều kiện để 

người dân, cán bộ, công chức, người lao động, đoàn viên, hội viên có dịp gặp 

gỡ, giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau. 

3. Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao nghiêm túc, công bằng, đảm 

bảo an toàn tiết kiệm, đạt được hiệu quả cao; kiên quyết chống mọi biểu 

hiện tiêu cực, bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình thi đấu.  

II. NỘI DUNG VÀ SỐ LƯỢNG ĐỘI THI ĐẤU:  

1. Nội dung thi đấu: 03 môn 

- Kéo co nam, nữ phối hợp (5 nam, 5 nữ). 

- Nhảy bao bố (nam, nữ) 

- Việt dã (Nam 1.500m; Nữ 800m) 

2. Số lượng đội tham gia: 20 đội, bao gồm:  

- Khối Đảng uỷ - Mặt trận, đoàn thể: 01 đội (Văn phòng Đảng uỷ xã làm 

cụm trưởng). 

- Khối Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã: 01 đội (Văn phòng 

HĐND-UBND làm cụm trưởng). 

- Khối Công an, Quân sự: 01 đội (Công an xã làm cụm trưởng). 
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- Khối các đơn vị Trường học: 01 đội (Trường TH-THCS Kroong làm 

cụm trưởng). 

- Các thôn: 16 đội (mỗi thôn 01 đội) 

Lưu ý: Để công tác quản lý, giám sát được chặt chẽ, đúng tinh thần thể 

thao, Ban Tổ chức khuyến khích mỗi đội đầu tư đồng phục thi đấu với màu áo 

của từng đội. Đồng thời, mỗi đội cử ra 01 đội trưởng để làm công tác quản lý 

đội của mình khi tham gia thi đấu. 

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Thể thức thi đấu: Trên cơ sở các đội đã đăng ký tham gia, Ban Tổ 

chức sẽ bố trí thể thức thi đấu phù hợp.  

2. Khen thưởng: Ban Tổ chức trao Giấy khen và tiền thưởng cho các đội, 

với cơ cấu giải cụ thể như sau:  

2.1. Đối với môn Nhảy bao bố (nam, nữ) và Việt dã (nam 1.500m, nữ 

800m): Ban Tổ chức trao Giấy khen và tiền thưởng cho cá nhân vận động viên 

nam, vận động viên nữ đạt thứ hạng nhất, nhì, ba của từng nội dung thi đấu; cụ 

thể: 

- Giải nhất: 300.000 đồng 

- Giải nhì: 200.000 đồng  

- Giải ba: 100.000 đồng 

2.2. Đối với môn kéo co nam, nữ phối hợp: Ban Tổ chức trao Giấy khen 

và tiền thưởng cho các đội đạt thành tích nhất, nhì, ba và khuyến khích 

- 01 giải nhất: 1.000.000 đồng 

- 01 giải nhì: 800.000 đồng  

- 01 giải ba: 600.000 đồng 

- 17 giải khuyến khích: 300.000 đồng/giải 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian tổ chức: Ngày 28 tháng 8 năm 2025.  

- Khai mạc: Vào lúc 07 giờ 30, ngày 28 tháng 8 năm 2025. 

- Dự kiến bế mạc: Vào lúc 16 giờ 30, ngày 28 tháng 8 năm 2025. 

2. Địa điểm khai mạc, bế mạc và thi đấu: Khu vực Chợ Ngọk Bay, thôn 

Măng La, xã Ngọk Bay. 

3. Thời gian họp chuyên môn: Đúng 14 giờ 00 phút ngày 26 tháng 8 

năm 2025 (thứ 3). 

Mời các Trưởng đoàn về Hội trường Trụ sở HĐND-UBND xã Ngọk Bay 

(thôn Măng La, xã Ngọk Bay) để họp chuyên môn, bốc thăm, xếp lịch thi đấu 

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời). 

 V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
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1. Các đội tham gia thi đấu chịu trách nhiệm tổ chức tập hợp vận động 

viên, kinh phí luyện tập, đi lại, trang phục, nước uống thi đấu của đội mình. Uỷ 

ban nhân dân xã hỗ trợ các đội ở khu dân cư (16 thôn) mỗi đội 500.000 đồng. 

2. Ban Tổ chức chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức và tiền thưởng cho 

các đội tham gia.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội xã. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân 

dân xã trong công tác tổ chức giải. Chuẩn bị lực lượng (phục vụ, trọng tài...), cơ 

sở vật chất trang thiết bị, dụng cụ (dụng cụ thi đấu, bảng tên các đội tham gia...) 

đảm bảo cho công tác tổ chức giải đạt kết quả. 

- Tổng hợp danh sách đăng ký thi đấu của các đơn vị; họp chuyên môn, 

bốc thăm xếp lịch thi đấu. 

- Lập danh sách khách mời dự khai mạc, bế mạc giải; tham mưu Giấy 

mời, chuẩn bị Maket. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan lập dự trù kinh phí để tổ chức. 

- Điều hành chương trình lễ khai mạc và bế mạc. 

- Thường xuyên thông báo, tuyên truyền thời gian, địa điểm tổ chức giải 

để Nhân dân biết, đến xem và cổ vũ. 

2. Văn phòng HĐND-UBND xã. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội xã và các ban, ngành có 

liên quan chuẩn bị các điều kiện liên quan đến cơ sở vật chất (âm thanh, bàn, 

ghế, bảng tên đại biểu,...) để tổ chức thành công các hoạt động.  

- Phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội xã phát hành Giấy mời đại biểu dự 

khai mạc, bế mạc các hoạt động; tham mưu chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế 

mạc của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã. 

3. Phòng Kinh tế xã. 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội xã tham mưu Uỷ ban nhân 

dân xã bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động; hướng dẫn phòng Văn hoá – Xã 

hội quyết toán theo đúng quy định. 

4. Trạm Y tế Ngọk Bay. 

Cử nhân viên Y tế tham gia trực trong suốt quá trình diễn ra các hoạt 

động.   

5. Công an xã; Ban Chỉ huy quân sự xã. 

Tổ chức lực lượng, đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông trong 

quá trình tổ chức các hoạt động. 

6. Giao 03 Trường TH-THCS: Vinh Quang, Kroong, Ngọk Bay. 
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Mỗi trường cử 01 giáo viên thể dục, có kinh nghiệm để tham gia làm 

trọng tài và  gửi danh sách (bao gồm: Họ và tên, năm sinh, số điện thoại) về 

Phòng Văn hoá - Xã hội xã (qua chuyên viên Hồ Thị Thu Hằng, SĐT: 

0905362913) chậm nhất ngày 25/8/2025 để tổng hợp.  

7. Các đơn vị làm cụm trưởng các đội tham gia thi đấu (Văn phòng 

Đảng uỷ; Văn phòng HĐND-UBND xã; Công an xã; Trường TH-THCS 

Kroong; Thôn trưởng 16 thôn). 

Tuyển chọn vận động viên, tổ chức tập luyện và gửi danh sách đăng ký 

tham gia giải về Phòng Văn hoá - Xã hội xã (qua chuyên viên Hồ Thị Thu Hằng, 

SĐT: 0905362913) trước ngày 26/8/2025 để tổng hợp.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao nhân kỷ niệm 

80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm 

Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025) của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay./. 

Nơi nhận:   
- Thường trực Đảng ủy,  

- Thường trực HĐND xã; 

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND xã; 

- Văn phòng Đảng uỷ xã; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã và các ban ngành 

đoàn thể; 

- Công an xã; 

- Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Các Trường học trên địa bàn xã; 

- Trạm Y tế xã;                    

- Ban nhân dân 16 thôn;     

- Bí thư Chi bộ 16 thôn;                                            

- Lưu: VT, UB.                         

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Việt 
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